Kota Banda

Aceh kalau di lihat dari sejarahnya ialah merupakan kota yang

peninggalan kerajaan Aceh Darussalam dibangun diatas puing-

puing kerajaan-kerajaan Hindu dan Budha. Banda Aceh adalah

ibukota Kerajaan Aceh Darussalam yang dibangun pada hari

Jum'at, tanggal 1 Ramadhan 601 H ( 22 April 1205 M) yang

dibangun oleh Sultan Johan Syah.

Pada masa pemerintahan Sultan Alaidin Mahmud Syah,

dibangun istana di seberang Kuala Naga (Krueng Aceh) dengan

nama Kuta dalam Darud Dunia (dalam kawasan Meligoe Aceh

atau Pendopo Gubernur sekarang) dan beliau juga mendirikan